

אלא בכוורי דאדימי וכו'. דודאי נודו מערב י"ט וקרי ליה בני יומן כך פרש"י ולא נהירא דפשיטא דמותרין לטלטל ואמרא כדברי הכל ומשמע דלא אחיא אלא כרצן גמליאל דמתיר ספק מוכן לכן נראה לי דאין ודאי שהוא מערב י"ט אלא ספק והשגח אחיא כרצן גמליאל דמתיר ספק מוכן:

ולערב אסורין בכדי שיעשו. פרש"י כתי שיעור לקיטתן שלא יהנה ממלאכת י"ט

ולערב ראשון קאמר דמנה נפסך ה"ט מותרין אם היה (ה) חול הרי היום נלקטו ואם היה היום קדש הרי הלילה הזה חול ובשני ימים טובים של גלויות מיירי והביא רמב"ם ראייה מביאה לעיל (דף ד' וס') שגולדה בזה מותרת בזה ומההוא טעם דאחל"ט ציוס ראשון ואכלו אותו ציוס שני צעיריבין (דף ט: וס') כן פרש"י ורבינו יצחק הלוי והגאונים אסורין עד מוצאי (ט) ליל יום טוב שני ומפרש בכדי שיעשו לילה הראויה לעשיה ומיהו בתשובת רבינו גרשום מאור הגולה מלאכה כמותי וגם רבינו שלום יוסף רומי ז"ל ככל הש"ס שלח לי כתב מעיר גרמז"א כמותי והקשה ה"י לפרש"י דפירש ללכך צעין כתי שיעשו כתי שלא יהנה ממלאכת יום טוב א"כ המגבל שצבת בשוגג (י) אחיא יאכל הא הנה ממלאכת שבת אלא ודאי אין זה הטעם אלא הטעם שמה יאמר לנכרי לך ולקטו ומהו הטעם אסורים עד מוצאי י"ט האסורין בכדי שיעשו דאי אמרת דמתרין במוצאי יום טוב ראשון חיישינן שמה יאמר לנכרי צ"ע ראשון לך והביא כתי לאכול מהן בשני ואם כן ע"כ לילה הראויה לעשיה קאמר ומה שהביא רש"י ראייה נמצאה וכו' יש לדחות אותה דהתם נולדה ממלאכה הן השמים וגם ראייה שהביא מההוא טעם דעירובין (דף ט: וס') יש לומר דמיירי שהיו המגולדות פרוקות מע"ט ומאלו נודו וכלל הכי הוא לדבר הבא מאלו או דבר מוקצה הבא צדיים שהביא נכרי בשביל עצמו או בשביל נכרי אחר ומתן לשראל צ"ע ראשון מותר בשני אלא אם הביאו בשביל ישראל מן המחובר אסור עד מוצאי יום טוב שני בכדי שיעשו ואם לאו

שאין צמינו במחובר חוץ לתחום אסורין חוץ לתחום מותרין ור"י פירש שאין צמינו במחובר הבא מחוץ לתחום לא צעין כתי שיעשו דלא החמירו אלא בדבר שנעשה בו מלאכה דה"נ הקילו שמונת ישראל אחר אפילו ציוס ציוס וקשה לרבי יהודה דלמיתין בכדי שיעשו שאל (שם דף קנ"א: וס') הביאו חללים למת מחוץ לתחום לא יספוד בהן עד מוצאי (ט) יום טוב ומשמע התם בכדי שיעשו ויש לומר דשאני התם דאושא טפי מילתא דהכל יודעין שהוצאו בשבילו ואיכא למגור טפי ויש חלוק צין מת לדברים אחרים כדאמר התם עשה קבר לאציו צ"ע לא יקבור בו עולמית אע"ג דדברים אחרים מותרים בכדי שיעשו אחר שבת או אחר יו"ט ואומר הר"ר שמואל מאייב"ר דספק חוץ לתחום מותר והביא ראייה מעירובין (דף מה:) גבי מיא צעירא מביעל בלע"ז וכו' וקאמר דהוי ספק אם באו חוץ לתחום (י) וסיפא דרבייתא לקולא ורבי יהודה היה אסור במחובר וצ"ע אפי' לא הביאו בשביל ישראל רק בשבילו או בשביל נכרי אחר ולא משמע כן גבי מרחצת בשבת דשרי (שם דף קכ"ג) והואיל ואיכא נכרים בעיר ואין צברא לחלק צין דבר אכילה לדבר אחר ואומר הר"ר ד"יט שחל להיות בה' בשבת ובע"ש או בא' בשבת ובצ"י בשבת הבא ציוס ראשון שרי ליום שלישי ולא צעין הראויה לעשיה דשני ימים קודם לא שייך שמה יאמר לנכרי ויש להחמיר בדבר (י) וכדתי שיעשו דאמר לפי התוס' כתי שיתלשו ויבאו ממוקם שלח אותם גם יש לנספח אם הביא קופה מלאה פירות אם כרצן להמתין כתי שילקטו באדם אחד או בצמח בני אדם):

הבא

שוחטין מן הנגרין. שוחטין חיות מן ציבדים לפי שגולדות ועומדים. ועל שם ששוחטין שם ניגרי מים ומרירין לשמות החיות שם קרי להו נגרים: אלא לא מן הנקסופים. מלא חיה במגולתו ספק נזוד היום ספק נזוד מאתמול: צא מע"ט. ולקטו שהיו פרוסים וכן באורכ מיל או חיי מיל וכשהיה נופלת בראשו

אחד ממוך שמתפרקת ומתמתקת ללאח המגולות מתקלקלות כולן וראשו השני נתק ממקום שנתקת וסימן הוא לו שיש מיה בראש האחר: נתקלקלו ציוס טוב. ע"כ הכי משמע שדאי נתקלקלו צ"ע וכגון שצדקו משחכה ולא היו מקולקלין ועכשיו מקולקלין ולהכי פריך הא גופה קשיא: ה"ג טעמא דכא ומאלן הא ספק אסור הכי קאמר ר' וכוה חדא מילתא היא צא ומאלן שנתקלקלו מערב יום טוב צדוע שמעבר יום טוב נזוד ואם יש לחוש ולומר שנתקלקלו ציוס טוב כגון שלח צא ומאלן מאתמול מקולקלין הרי הן כאלו ידוע שציוס טוב נזוד: הלכה כר' שמעון. דאמר ספק מוכן אסור והיכא דכא ומאלן מקולקלין מאתמול יש לסמוך דלנזוד מצדוד יום: לקבל. צלטטול דכולי האי לא אחמור בספק מוכן דלמקרו בגמליאל: ולוי אמר מותרין צאכלה. קאמר רבן ודאי מוקצה איכא למימר ולוי כותיה אלא מלתיה הוא דמפרשי: מפולגים. לחיס אמ"י צלע"י: מוסרין. והא על כרעך רבן גמליאל הוא דמיקל: שפיר. ואע"ג דלאו ספק הוא אלא ודאי מוקצה איכא למימר דמתיר צלטטול. ולקמן פריך עלה פירות בני יומן צלטטול מי שרי נהי דמיקל רבן גמליאל בספק מוכן צדאי שאינו מוכן מי מיקל: אלא צנוורי דאדימי. אדומים שלח נס לחסן ולאדמומית שמתת לחייהן שדוקין אותן שם: ופירי דכנישי ציקי. כשלקטוס טמנסו מיד ציק שלח צירח לחלותן. ככשי טמויין כמו רישא בצכשא (מחילין דף קנ"א:). והני ודאי מוכן ניהו דניכרין שמע"ט הן ואשמושיין דאע"ג דלמו צעין יומן לא חיישינן למראית העין. ורבותי פירשו כוורי דאדימי מנותחין הן כמו אדמויי אדמויה (ע"י דף קנ"א:). וקשיא לי

א"כ מאי למימרא: אם יש מאוהו המין במחובר אסורין. משום מוקצה ואפילו לרבי שמעון יש מוקצה בגרורות ולמקום ומחובר כגרורות ולמקום דמי מדלא לקטן מאתמול אלקיניהו מדעמיה ולא מתחלק במחובר צין שלו צין של נכרי: ולערב אסורין בכדי שיעשו. כתי שלא יהנה ממלאכת יו"ט. והא דקאמר ולערב אסורים בכדי שיעשו הא לאחר כן מותרים אפילו לערב ראשון נמי אע"ג דליל יו"ט שני הוא ממתין בכדי שיעשו ומוותרין מנה נפסך אם הלילה חול הוא הרי המתין בכדי שיעשו ואם קדש הוא נמלא שילקטו בחול כן דעתי נוטה ויש לי ראיות הרבה מההוא בר טעם דעירובין (דף ט: וס') ומביאה שגולדה בזה שמוותרת בזה (לעיל דף ד'): אלמלא האחד חול הוא וממה נפשך מותר. ולא זכיתי לשאל את פי רבי' יעקב דדבר זה כי היו נוהגים בו היתר במקומינו והיה לי דבר פשוט ולאחר פטירתו של רבי שמעתי את רבי' יצחק הלוי שהוא אסור עד ליל מוצאי יו"ט שני וכל אנשי עירו כמותו וגם הלכות גדולות אסורים כן ודעתי לפניו ולא הועיל לי הדבר וכל טעמו אינו אלא מדנקט בכדי שיעשו צלילה הראויה לעשיה קאמר ואני אומר כרצן להמתין בכדי שיעשו משום היום היום היה קדש והלילה חול ומדע מדלא קאמר לערב של שני אסורים בכדי שיעשו א לערב הראשון קאמר ובתשובת רבי' גרשום מאור הגולה מלאכה כמותי גם עתה צא אלי מכתב מגרמז"א שצא לשם אדם גדול זקן ויושב ציפיבה מן רומא ושמו ר' קלונימוס וצקי בכל הש"ס והורה כן ומחלק עליהן: חוץ

רבינו הנגאל

מאי מותרין דקתני במתניתין, רב אמר מותרין לקבל, ולעולם אל יגעו אדם את עצמו מבית המדרש אפילו שעה אחת, דאנא ולוי הנינא יתבי כי אמר ר' מותרין לאכילה, ובצפרא הדר רבא, ואמר מותרין לקבל, אנא הורנא בבי מדרשא שפעתה והדרי (כ"י [ב]). לוי לא היה חסן ולא שפעה מינה ולא הדר ביה, ומתבתין למאן דמור מותרין לאכילה מהא דרבינא, גוי שחיבי דורון לישראל אפילו גדין מפולגין ופירות בני יומן מותרין, ואי אמרת מותרין לאכילה, בני יומן מי שרו באכילה, ולטעמיך בני יומן בטלטול מי שרו, אלא האבא בכוורי דאדימי, כלומר כגון שנתן בדבש וכיוצא בהן, ופירי דכבישי בריקא, ואמאי קרי להו בני יומן, דאינון כיען בני יומן. אמר רב פפא הלכתא גוי שחיבי דורון לישראל, אם יש מאוהו [המין] במחובר לקרקע, אפילו כעורב אסורין לאכול מן עני שישאח בכדי שיעשו, ואם אין צמינו במחובר לקרקע, הבאים בחוץ התחום מותרין, וחוץ לתחום אסורין, והבא בשביל ישראל זה מותר לאכול אותו ישראל אחר.

(א) [מספחה פ"ג], (ב) [שבת פ"ג], (ג) אלא נערב החלטון כ"ג, (ד) [ע"ז פ"ג], (ה) טיין רש"י, (ו) אסורין עד מוצאי יו"ט שני כ"ג, (ז) גוינן וכו' מהר"ם,

הגהות הב"ח
(א) תוס' ד"ה ולערב כ"י אם היה היום חול הרי בהרל נלקטו ואם היה היום קדש: (ב) בא"ד והאלוים אסורין עד מוצאי יו"ט שני כ"ג: (ג) זכית ליל נמחק:

לעו רש"י
אמ"י [ומשטיד"א], לחיס, טריים, רמיז"ש [גרמז"א], ורדס [עיר במערב גרמניה].

מוסף תוספות
א. וכי גרע מה שעשה הישראל בשוגג כמה שעשה הגוי לצורך ישראל. מוס' הא"ש עירובין ז"ל: ד"ה אי משכחת. ב. הצבי והדגים ותלש מוס' הא"ש פ"ג. דאי לא בעינן אלא כתי צידה וליקוט, אכתי איכא מליחוש פן יאמר לנכרי לקוט והבא ביום טוב שני ויהנה למוצאי יו"ט מיד לאחר המתנה מועטת. תרי"ט.

